

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.28 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEHUTANAN
Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kehutanan
Sub Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kehutanan
Program	: 3.28.03 PROGRAM PENGELOLAAN HUTAN
Kegiatan	: 3.28.03.1.04 Pelaksanaan Rehabilitasi di Luar Kawasan Hutan Negara
Sub Kegiatan	: 3.28.03.1.04.0001 Penyusunan Rencana Tahunan Rehabilitasi Lahan (RTnRL)
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 76.153.200,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase kontribusi sektor kehutanan dari retribusi dan bagi hasil terhadap Pendapatan Daerah Persentase penurunan laju deforestasi Persentase penurunan luas lahan kritis melalui rehabilitasi Persentase kontribusi sektor kehutanan dari retribusi dan bagi hasil terhadap Pendapatan Daerah Persentase penurunan laju deforestasi Persentase penurunan luas lahan kritis melalui rehabilitasi	0.20 Persen 0,83 % 1.85 Persen 0.20 Persen 0,83 % 1.99 Persen	Capaian Program	0.20 Persen 0,83 % 1.85 Persen 0.20 Persen 0,83 % 1.99 Persen	0.20 Persen 0,83 % 1.85 Persen 0.20 Persen 0,83 % 1.99 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 118.096.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 76.153.200,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Rencana Tahunan Rehabilitasi Lahan yang Disusun (RTnRL)	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Rencana Tahunan Rehabilitasi Lahan yang Disusun (RTnRL)	1 Dokumen
Hasil	: persentase pembinaan dan pengawasan rehabilitasi di luar kawasan hutan	24 %	Hasil	: persentase pembinaan dan pengawasan rehabilitasi di luar kawasan hutan	24 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.28.03.1.04.0001 Penyusunan Rencana Tahunan Rehabilitasi Lahan (RTnRL)
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Rencana Tahunan Rehabilitasi Lahan yang Disusun (RTnRL)
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					118.096.500,00					76.153.200,00	-41.943.300,00
5.1	BELANJA OPERASI					118.096.500,00					76.153.200,00	-41.943.300,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					118.096.500,00					76.153.200,00	-41.943.300,00
5.1.02.01	Belanja Barang					14.416.100,00					13.539.200,00	-876.900,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					14.416.100,00					13.539.200,00	-876.900,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.200.000,00					1.200.000,00	0,00
	[#] Penggandaan / Foto Copy Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					900.000,00					900.000,00	0,00
	[-] Rapat Koordinas Penyusunan Rencana Tahunan (RTn) Rehabilitasi Lahan					900.000,00					900.000,00	0,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4	3000 Lembar	Lembar	300,00	-	900.000,00	3000 Lembar	Lembar	300,00	-	900.000,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					300.000,00					300.000,00	0,00
	[-] Rapat Koordinas Penyusunan Rencana Tahunan (RTn) Rehabilitasi Lahan					300.000,00					300.000,00	0,00
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho Permeter	6 Meter	Meter	50.000,00	-	300.000,00	6 Meter	Meter	50.000,00	-	300.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					7.892.100,00						7.015.200,00	-876.900,00
	[#] Belanja personal use tim/petugas survey ground chek Lokasi RTn RHL Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					7.892.100,00						7.015.200,00	-876.900,00
	[-] Pakaian lapangan petugas survei ground chek lokasi RTn					7.892.100,00						7.015.200,00	-876.900,00
	Pakaian Kerja Lapangan Spesifikasi : Baju Kemeja Lapangan	18 Pcs	Pcs	438.450,00	-	7.892.100,00	16 Pcs	Pcs	438.450,00	-	7.015.200,00	-876.900,00	
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					5.324.000,00						5.324.000,00	0,00
	[#] Tumbler Workshop Penyusunan RTn RHL Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					5.324.000,00						5.324.000,00	0,00
	[-] Tumbler kegiatan Workshop Penyusunan RTn RL					5.324.000,00						5.324.000,00	0,00
	Tumbler Spesifikasi : Tumbler sebagai seminar kit untuk acara sosialisasi, rapat, bimtek, dan sejenisnya	40 Buah	Buah	133.100,00	-	5.324.000,00	40 Buah	Buah	133.100,00	-	5.324.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					7.900.000,00						7.900.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					7.900.000,00						7.900.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					7.900.000,00						7.900.000,00	0,00
	[#] Honor Narasumber Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					7.200.000,00						7.200.000,00	0,00
	[-] Rapat Koordinas Penyusunan Rencana Tahunan (RTn) Rehabilitasi Lahan					7.200.000,00						7.200.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1) Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	8 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	7.200.000,00	8 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	7.200.000,00	0,00	
	[#] Honor Moderator Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					700.000,00						700.000,00	0,00
	[-] Rapat Koordinas Penyusunan Rencana Tahunan (RTn) Rehabilitasi Lahan					700.000,00						700.000,00	0,00
	Honorarium Moderator (1.4.2) Spesifikasi : Moderator	1 Orang	OK	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	OK	700.000,00	-	700.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					95.780.400,00						54.714.000,00	-41.066.400,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					95.780.400,00						54.714.000,00	-41.066.400,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					72.000.400,00						30.934.000,00	-41.066.400,00
	[#] Uang penginapan pejabat eselon IV/golongan III Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					12.240.000,00						7.650.000,00	-4.590.000,00
	[-] Rapat Koordinas Penyusunan Rencana Tahunan (RTn) Rehabilitasi Lahan					12.240.000,00						7.650.000,00	-4.590.000,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	24 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	12.240.000,00	15 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	7.650.000,00	-4.590.000,00	
	[#] Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (DKI Jakarta) Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					10.608.000,00						0,00	-10.608.000,00
	[-] Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (DKI Jakarta)					768.000,00						0,00	-768.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (DKI Jakarta) Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (DKI Jakarta)	3 Orang / Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	768.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	0,00	-768.000,00	
	[-] Tiket Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) Kelas Ekonomi untuk Sekda, Anggota DPRD, Eselon II, III, IV dan Golongan I,II ,III serta Non ASN Dari Jakarta ke Jambi					9.840.000,00						0,00	-9.840.000,00
	Tiket Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) Kelas Ekonomi untuk Sekda, Anggota DPRD, Eselon II, III, IV dan Golongan I,II ,III serta Non ASN Dari Jakarta ke Jambi Spesifikasi : Tiket Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) Kelas Ekonomi ...	4 Orang / PP	Orang / PP	2.460.000,00	-	9.840.000,00	0 Orang / PP	Orang / PP	2.460.000,00	-	0,00	-9.840.000,00	
	[#] Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jambi) Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					588.000,00						0,00	-588.000,00
	[-] Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jambi)					588.000,00						0,00	-588.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jambi) Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jambi)	4 Orang / Kali	Orang / Kali	147.000,00	-	588.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	147.000,00	-	0,00	-588.000,00	
	[#] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Tujuan Provinsi DKI Jakarta Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					6.360.000,00						0,00	-6.360.000,00
	[-] Rapat Koordinas Penyusunan Rencana Tahunan (RTn) Rehabilitasi Lahan					6.360.000,00						0,00	-6.360.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta	12 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	6.360.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	0,00	-6.360.000,00	
	[#] Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					5.840.000,00						0,00	-5.840.000,00
	[-] Rapat Koordinas Penyusunan Rencana Tahunan (RTn) Rehabilitasi Lahan					5.840.000,00						0,00	-5.840.000,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta Spesifikasi : Provinsi D.K.I. Jakarta	8 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	5.840.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	0,00	-5.840.000,00	
	[#] Uang harian perjalanan dinas tujuan Kabupaten dalam provinsi Jambi Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					27.750.000,00						17.020.000,00	-10.730.000,00
	[-] Rapat Koordinas Penyusunan Rencana Tahunan (RTn) Rehabilitasi Lahan					27.750.000,00						17.020.000,00	-10.730.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ...	75 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	27.750.000,00	46 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	17.020.000,00	-10.730.000,00	
	[#] Belanja transportasi tujuan Kabupaten Muara Jambi Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					510.000,00						0,00	-510.000,00
	[-] Biaya transportasi Jambi ke Muaro Jambi					510.000,00						0,00	-510.000,00
	Biaya Transportasi Darat Tujuan Jambi - Muaro Jambi Spesifikasi : Biaya Transportasi Darat Tujuan Jambi - Muaro Jambi	3 Orang / Kali	Orang / Kali	170.000,00	-	510.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	170.000,00	-	0,00	-510.000,00	
	[#] Belanja transportasi tujuan kabupaten Batanghari Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					700.000,00						0,00	-700.000,00
	[-] Biaya transportasi Jambi ke Batanghari					700.000,00						0,00	-700.000,00
	Biaya Transportasi Darat Tujuan Jambi - Batanghari Spesifikasi : Biaya Transportasi Darat Tujuan Jambi - Batanghari	4 Orang / Kali	Orang / Kali	175.000,00	-	700.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	175.000,00	-	0,00	-700.000,00	
	[#] Biaya transportasi tujuan kabupten Tanjung Jabung Timur Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					570.000,00						0,00	-570.000,00

